



2024-01-26 08:25 CET

Göteborg testar medborgarråd för delaktighet i klimatfrågan

Under våren 2024 genomför Göteborgs Stad ett så kallat medborgarråd. 30 personer får möjlighet att bidra med tankar och förslag på hur staden kan engagera och involvera invånarna i att ställa om samhället för miljön och klimatet.

I dagarna skickar Göteborgs Stad ut brev och sms till ett antal göteborgare för att fråga om de är intresserade av att vara med i ett så kallat medborgarråd.

Ett medborgarråd är en grupp personer som träffas för att diskutera en fråga på djupet. Det är en demokratisk process och metod, som har använts vid flera tillfällen i olika europeiska städer och i andra delar av världen för att få medborgarnas syn på olika komplexa utmaningar i samhället och för att dra nytta av människors olika erfarenheter och kunskaper om sakfrågorna.

Ta tillvara engagemang, skapa delaktighet

I det här medborgarrådet kommer deltagarna att diskutera frågan *Hur kan göteborgarna bli mer delaktiga i stadens miljö- och klimatarbete?*

- Det handlar om att undersöka hur Göteborgs Stad kan ta till vara det engagemang som finns i stan. Det handlar också om hur staden som organisation kan skapa goda förutsättningar för alla som bor i Göteborg att vara med i miljö- och klimatarbetet, säger **Mats Alfredson**, miljöutredare på miljöförvaltningen i Göteborgs Stad.

7 000 personer över 16 år, bosatta i Göteborg, bjuds in till medborgarrådet via SMS eller brev och får sedan anmäla sitt intresse för att vara med. Rådet

ska träffas tre lördagar under våren 2024.

- Medborgardialog i olika former har använts tidigare, men vad vi vet så är det första gången den här metoden med medborgarråd görs i en svensk kommun, säger Mats Alfredson.

Medborgarrådet ska spegla mångfalden i göteborgssamhället så bra som möjligt. Bland dem som har anmält intresse görs därför ett representativt urval. Ur det lottas sedan 30 personer fram till en plats i medborgarrådet. På så sätt blir medborgarrådet ett "mini-Göteborg", där var och en tar med sig sina erfarenheter, sina perspektiv och sina idéer.

Förkunskaper är inte en förutsättning för att vara med.

- Vi letar inte efter personer som kan en massa om miljö- och klimatfrågan. Det viktiga här är att få en blandad grupp med olika erfarenheter, och att få lyssna in idéerna som göteborgarna sitter på. Det är ju de som vet bäst vad de behöver, säger **Kristina Eberth**, planeringsledare demokrati på förvaltningen Demokrati och medborgarservice.

Varför medborgarråd?

Göteborgs Stad har ett uppdrag att göra det möjligt för de som bor i Göteborg att vara mer delaktiga i politiska beslut, inte minst inom miljö- och klimatområdet.

- Ett medborgarråd tror vi kan vara ett bra exempel på en metod för att öka delaktigheten, även mellan allmänna val. Att göteborgarna dessutom är mer delaktiga i en så central samhällsfråga som att ställa om samhället så att det blir bra för miljön och klimatet är viktigt för att omställningen ska lyckas, säger Kristina Eberth.

Så används resultatet

Resultatet kommer att tas emot av tjänstepersoner och politiker i Göteborgs Stad. Rådets rekommendationer kommer att bli ett viktigt bidrag till hur kommunen kan vidareutveckla arbetet med göteborgarnas delaktighet och inflytande i miljö- och klimatarbetet.

- För att lyckas med miljö- och klimatomställningen är det viktigt att lyssna till göteborgarna och deras tankar och idéer. I den stora omställning som vi behöver göra så är den demokratiska frågan avgörande. Jag är väldigt nyfiken på att få höra vad medborgarrådet kommer fram till, säger **Karin Pleijel (MP)**, kommunalråd med ansvar för miljö och klimat och ordförande i miljö- och klimatnämnden.

Finansiering

Medborgarrådet finansieras av Energimyndigheten - Viable Cities tillsammans med Göteborgs Stad inom projektet *Klimatneutrala Göteborg 2030 2.0*.

Kontaktpersoner:

Mats Alfredson, miljöutredare på miljöförvaltningen i Göteborgs Stad

Telefon: 031-368 38 57

E-post: mats.alfredson@miljo.goteborg.se

Kristina Eberth, planeringsledare demokrati på förvaltningen Demokrati och medborgarservice i Göteborgs Stad

Telefon: 031-365 09 58

E-post: kristina.eberth@demokratimedborgarservice.goteborg.se

För kommentar från **Karin Pleijel (MP)**, kommunalråd med ansvar för miljö och klimat och ordförande i miljö- och klimatnämnden, kontakta presskontakt: 0707-61 10 14

Kontaktpersoner



Miljöförvaltningen - Louise Alfredson

Presskontakt

Pressansvarig kommunikatör

press@miljo.goteborg.se

031-368 38 00